
 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 1 - 

 
 

Projekt bude spolufinancován ze zdrojů EU  
  
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   
pro veřejnou zakázku na služby  

 
 
 

 
„Zakládání a rekonstrukce uličních stromořadí 

ve městě Kroměříži“  
 
 
 
 
 

zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení  
dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění  

a dle Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory z OPŽP a dle směrnice 
města Kroměříž č. 5/2012 k zadávání veřejných zakázek  

 
 
Květen 2013 
 
 
 
 
 
Zadavatel:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01  Kroměříž 
 
Organizace pověřená výkonem zadavatelských činností:  
INVESTA UH, s.r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 
 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 2 - 

 
Obsah zadávací dokumentace 
 
a)   Vymezení předmětu zakázky   
b)    Obchodní podmínky – návrh smlouvy o dílo  
d)    Požadavky na varianty nabídek podle § 70 
e)    Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
f)     Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
g)    Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kriterií 
h)    Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 
i)     Projektová dokumentace stavby 
j)     Výkaz výměr 
 
 

Základní údaje o veřejné zakázce 
  
Název veřejné zakázky: „Zakládání a rekonstrukce uličních  
                                                                            stromořadí ve městě Kroměříži“   
Název zadavatele:  Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 
                                                                           767 01  Kroměříž  
IČ zadavatele: 00 287 351 
Sídlo zadavatele: Město Kroměříž, Velké náměstí 115,  
                                                                            767 01  Kroměříž   
Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Daniela Hebnarová – starostka města  
Telefon, email: projekty@mesto-kromeriz.cz 
 
Firma pověřená zadavatelskou činností: INVESTA UH, s.r.o.  
Sídlo: Dlouhá 688, 686 01 Uherské Hradiště 
Kontaktní osoba: Ing. Marie Knotová, Kateřina Bittnerová 
Telefon, fax: 572 540 131, 572 557 325 
email: investa@tiscali.cz 
 
 
          Za zadavatele                 Za zpracovatel veřejné zakázky   
 
 
    ...............................................                   ............................................. 
            Lambert Hanzal                                           Ing. Marie Knotová  
     Vedoucí odboru služeb                                                           Jednatelka společnosti  
 
 
   ................................................... 
      Mgr. Daniela Hebnarová  
              starostka města 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 3 - 

 
 
 

 
a) VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY  

 
    

Předmětem veřejné zakázky je zakládání a rekonstrukce uličních stromořadí ve městě Kroměříž. 
Dokumentace řeší staré aleje tak, aby byly v co nejvyšší míře zachovány a proto také odborně 
ošetřeny. Jedinci neperspektivní jsou nahrazováni novými výsadbami. Nově zakládané aleje se 
objevují zejména v novodobějších ulicích a zástavbě. Podrobný popis výsadby je uveden 
v projektové dokumentaci zpracované společností  GARD&N – Ing. Ladislava Nagyová, 
Hradišťská 250, 686 03 Staré Město a dle výkazu výměr. Bližší popis je uveden v zadávací 
dokumentaci.  

Objednatel požaduje dodávku výsadbového materiálu z oblasti, která odpovídá 
klimatickým podmínkám v místě výsadby.  

 
 Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
 kód CPV – 77310000-6 – Služby vysazování a údržby zelených ploch 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 4 - 

 
 
 
 

b) OBCHODNÍ PODMÍNKY – NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 
 
 

NÁVRH - SMLOUVA O DÍLO Č. …… 
 

Uzavřená dle § 536 a násl. Obchodního zákoníku ČR zákon č. 513/1991 Sb. Ve znění pozdějších 
předpisů na zhotovení díla  

 
”Zakládání a rekonstrukce uličních stromořadí ve městě Kroměříži“  

 
 

Čl. I Smluvní strany  
 

Objednatel:  Město Kroměříž   
Se sídlem:  Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž  
Zastoupený:   Mgr. Daniela Hebnarová – starostka města   
IČ:  00 287 351  
Bankovní spojení:   8326340247/0100 
(dále jen objednatel) 
 
 
a 
 
Zhotovitel:       
Se sídlem:       
Zastoupený ve věcech smluvních:    
Zastoupený ve věcech realizace stavby:   
IČ:        
DIČ:        
Bankovní spojení: .................................... pobočka..................................,č.ú.: ............................................ 
Společnost evidovaná Krajským soudem v ........................... pod spisovou značkou............................ 
(dále jen zhotovitel) 
  
 
( 1 ) Smluvní  strany  se dohodly, že na základě § 262 Obchodního zákoníku ČR uzavírají tuto 
smlouvu jako obchodně právní. 
 
(2) Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést vlastním jménem,  
na vlastní odpovědnost a náklady, pro objednatele dílo  - „Zakládání a rekonstrukce uličních 
stromořadí ve městě Kroměříži“, místem realizace je město Kroměříž v rozsahu a objemu dle 
následně uvedených ustanovení.  

 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 5 - 

 
( 3 ) Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou k řádnému spolupůsobení, 
převzetí dokončeného díla a k zaplacení sjednané ceny a DPH za níže uvedených podmínek.  

 
 

Čl.  II Podklady pro uzavření smlouvy a provedení díla. 

( 1 )  Projektová dokumentace zpracovaná GARD&N – Ing. Ladislava Nagyová, Hradišťská 250, 
686 03  Staré Město.   

( 2 )  Cenová nabídka s položkovým rozpočtem ze dne …..……, číslo……………….. 

 
Čl. III Zastupování 

( 1 ) Během realizace díla až do odvolání zmocňují smluvní strany k zastupování tyto osoby:  

a) objednatel  

• k jednáním ve věcech smluvních: Mgr. Daniela Hebnarová 

• k jednáním ve věcech technických a k technickému dozoru (dále jen TDI): ................ 
 
TDI je oprávněn provádět rozhodnutí týkající se zejména provedení dodatečných zkoušek nebo 
ověření, převzetí hotového díla včetně soupisu vad a nedodělků, převzetí odstraněných vad a 
nedodělků, provádění kontroly soupisu provedených prací a odsouhlasování faktur, jakož i 
drobných změn včetně cenových dopadů, pokud cenové dopady nepřevýší jednorázově 1% 
dohodnuté ceny díla a celkově za celou dobu realizace nejvýše 5% dohodnuté ceny díla. 

b) zhotovitel  

• k jednáním ve věcech smluvních a technických: .......... 

• k jednáním ve věcech technických: ..........  
 
s oprávněním činit veškeré úkony s touto funkcí související v rámci uzavřené smlouvy, zejména: 
koordinovat subdodavatele a řešit otázky souvisejících s realizací díla, sjednávat pro obě smluvní 
strany závazné dílčí termíny vyvolané potřebami zhotovení díla a nezbytné pro řádnou realizaci 
díla, odsouhlasovat drobné změny či dílčí doplňky oproti projektu díla. 

Změnu jednotlivých zástupců si musí smluvní strany navzájem oznámit písemně. Z tohoto 
důvodu není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. 

 

( 2 ) Objednatel vystaví zhotoviteli pro případné jednání s dotčenými orgány státní správy příslušné 
písemné zmocnění. 

 

 

 

 

 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 6 - 

 

Čl. IV  Předmět smlouvy 
( 1 ) Předmětem plnění dle této smlouvy je provedení díla podle podkladů uvedených v čl. II této 
smlouvy, které byly předány objednatelem zhotoviteli dne …... 
 
( 2 ) Podrobné podmínky technické, kvalitativní a specifikace předmětu plnění jsou vymezeny 
v podkladech pro uzavření smlouvy tak, jak jsou uvedeny v čl. II této smlouvy, a které zhotovitel 
obdržel k výše uvedenému datu,  dále jsou vymezeny v právních předpisech platných pro výsadbu, 
ČSN. 

 
( 3 ) Objednatel požaduje dodávku výsadbového materiálu z oblasti, která odpovídá 
klimatickým podmínkám v místě výsadby  

Čl. V Cena díla 

( 1 ) Cenu díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v ust. čl. IV této smlouvy a v předané 
technické specifikaci sjednávají smluvní strany podle rozpočtu, který je nedílnou součástí smlouvy,  
ve výši:  
 
       Cena díla bez DPH    ……………………………… 

DPH 21 %      .……………………………... 
Rezerva 5 % bez DPH   .……………………………... 

  DPH 21 %     .……………………………... 
                                

Cena díla celkem bez DPH   .……………………………... 
DPH celkem  21 %    .……………………………... 
Cena díla celkem včetně DPH  ……………………………… 

 
(slovy:  ……………………………… korun českých) 

                                             
 
( 2 ) Dojde –li při realizaci díla k výskytu víceprací nutných k dokončení díla nebo vyplývajících 
z realizace díla, zpracuje zhotovitel na základě požadavku objednatele přesný výkaz těchto prací a 
ocenění prací v cenách položkového rozpočtu a ostatní dle cen obvyklých v místě a čase realizace 
díla. Výkaz víceprací vč. jejich ocenění dle předchozí věty je zhotovitel povinen předat 
k odsouhlasení objednateli bez zbytečného odkladu po jeho vypracování. 
 
( 3 ) Dojde-li při realizaci díla k rozšíření  předmětu plnění na základě požadavku objednatele, je 
objednatel povinen předat zhotoviteli dodatek k PD (projektové dokumentaci) a přesný výkaz 
prací těchto změn k odsouhlasení. Po odsouhlasení výkazu víceprací provede zhotovitel ocenění 
prací v cenách položkového rozpočtu a ostatní dle cen obvyklých v místě a čase realizace díla, kdy 
ocenění těchto prací musí předat bez zbytečného odkladu k odsouhlasení objednateli.. 
 
( 4 ) Práce, které v projektové dokumentaci obsaženy jsou a objednatel jejich provedení 
nepožaduje se nazývají méněpráce. Na tyto práce zpracuje zhotovitel na základě požadavku 
objednatele odpočtový rozpočet - přesný výkaz těchto prací a ocenění prací v cenách položkového 
rozpočtu.  
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 7 - 

 
 
( 5 )   Výše uvedené rozpočtová rezerva může být použita pouze na vícepráce, které budou 
objektivní, věcně správné a nepředvídatelné náklady, nutné pro realizaci díla a tedy 
k naplnění cílů a parametrů projektu. Zhotoviteli nevzniká automaticky nárok na uhrazení 
víceprací. 

 

Čl.  VI.  Lhůty a místo plnění 

( 1 ) Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy v těchto termínech:   

 
Zahájení prací:   08/2013 
Ukončení prací:    31. 08. 2014 

 
 
( 2 ) Předpokladem dodržení průběžné lhůty plnění  je předání a převzetí projektové dokumentace 
a případně místa realizace díla doložené protokolem o předání a převzetí projektové dokumentace 
a místa realizace díla podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran ve lhůtě do …...  
 
( 3 ) Doba sjednaná k provedení díla se prodlužuje o počet dnů, po které nemohl zhotovitel plnit 
svoje závazky z důvodů ležících na straně objednatele. 
 
( 4 ) Objednatel bere na vědomí, že v rámci plnění díla dochází k nakládání s přírodním 
materiálem, z toho plynou možné obvyklé odchylky. 

 

Čl.  VII  Místo realizace díla 
( 1 ) Objednatel předá zhotoviteli k bezplatnému užívání pracoviště specifikované v čl. II odst. 1 
této smlouvy vyklizené, prosto práv třetích osob ke dni zahájení prací. 
 
( 2 ) Objednatel předá zhotoviteli k užívání formou zápisu pracoviště  specifikované v čl. II odst. 1 
této smlouvy  v takovém stavu, které zhotoviteli umožní plynule provádět dílo.  
 
( 3 ) Odmítne-li zhotovitel převzít pracoviště dle předchozího odstavce, je povinen uvést do zápisu 
výslovné a konkrétní důvody tohoto odmítnutí. 
 
( 4 ) Vstup na místo realizace díla kromě zhotovitele mají pouze pracovníci pověření objednatelem, 
uvedení v článku III této smlouvy, a to s vymezením rozsahu povolené či nařízené činnosti. 
Všichni pověření pracovníci objednatele budou v plném rozsahu respektovat organizační opatření 
zhotovitele vydané k zabezpečení ochrany zdraví, majetku a osob.  
 
 
 
 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 8 - 

 
 
( 5 ) Spotřeba el. energie a vody čerpané ze zdrojů objednatele bude zjišťována zvláště k tomu 
účelu zřízenými samostatnými elektroměry a vodoměry, instalovanými na místě realizace díla na 
náklady zhotovitele. Náklady s odběrem energií spojené budou zhotoviteli průběžně 
přefakturovávány na podkladě primárních dodavatelských faktur energetických a vodárenských 
subjektů. Dohoda o podmínkách této přefakturace bude součástí zápisu o předání a převzetí místa 
realizace díla. 
 
( 6 ) Zhotovitel je povinen zachovávat na pracovišti čistotu a pořádek po celou dobu provádění 
díla a odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla, v souladu 
s příslušnými právními předpisy.  
 
( 7 ) Realizace díla je závislá na přidělení dotace z ERDF ze SFŽP. Objednatel jako 
investor si v závislosti na přidělení dotace vyhrazuje právo změnit termíny zahájení a 
dokončení díla. V případě, že dotace nebude přidělena, má objednatel právo odstoupit od 
smlouvy, nejpozději však do dne zahájení prací. Zhotovitel není oprávněn požadovat 
náhradu škody, resp. ušlého zisku z důvodu odstoupení objednatele od smlouvy pro 
nepřidělení dotace k realizaci předmětu plnění. 

 

Čl. VIII  Provádění díla 
( 1 ) Zhotovitel prohlašuje, že je schopen zajistit realizaci díla jako celku. Zhotovitel provede dílo 
v  souladu s projektovou dokumentací. Objednatel a jím pověřené osoby vykonávají  technický 
dozor investora a mají za povinnost písemně upozornit zhotovitele na zjištěné nedostatky. 
Zhotovitel je povinen bezodkladně řešit vytčené nedostatky tak, aby nebylo ohroženo plnění díla, 
BOZP a PO. 
 
( 2 ) Zhotovitel je povinen na předaném místě realizace zakázky zachovávat průběžně čistotu a 
pořádek, odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací a je povinen 
staveniště střežit a řádně zabezpečit proti vniknutí nepovolaných osob. Obdobně pokud dojde 
činností zhotovitele ke znečištění přilehlých komunikací, zavazuje se zhotovitel bezodkladně tyto 
vyčistit na své náklady. Při odstraňování odpadů a nečistot bude zhotovitel respektovat platnou 
právní úpravu týkající se odpadů.  
 
 
( 3 ) Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní předpisy, trvale zajišťovat minimalizaci 
negativních dopadů na souběžný provoz okolních budov a okolí, bezpečnost chodců, veřejné 
dopravy apod.  
 
( 4 ) Zhotovitel se zavazuje minimalizovat při provádění díla  hlučnost, prašnost a otřesy v okolí 
tak, aby nedocházelo ke zhoršování životního prostředí a byl minimalizován negativní vliv na 
provoz.  
 
 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 9 - 

 
 
( 5 ) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné předpisy o bezpečnosti práce a ochraně zdraví 
a předpisy o požární ochraně a prevenci. Je rovněž povinen respektovat veškerá bezpečnostní 
pravidla, která vydá objednatel, se kterými bude prokazatelně seznámen a tyto nebudou v rozporu 
s platnými předpisy. 
 
( 6 ) Zhotovitel se zavazuje, že pokud dojde při provádění zahradnických prací  
k poškození inženýrských sítí, uhradí zhotovitel  veškeré náklady vzniklé touto činností.  
 
( 7 )  Objednatel si stanovuje podmínku, že zhotovitel nebude část předmětu plnění, 
konkrétně zahradnické práce, tj. novou výsadbu dle části projektu B, plnit prostřednictvím 
subdodavatele (subdodavatelů). Za subdodávku je pro tento účel považována realizace 
dílčích zakázek jinými subjekty.  Nesplnění kterékoliv z uvedených podmínek se považuje 
za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem a zakládá objednateli  právo od smlouvy 
odstoupit. V případě takového odstoupení od smlouvy se strany majetkově vypořádají ve 
smyslu  § 544 odst. 1 obch. zákoníku, zhotoviteli však nevzniká nárok na náhradu škody, 
resp. ušlého zisku.     
 
(8) Seznam subdodavatelů včetně objemu subdodavatelsky prováděných prací tvoří přílohu 
č. 2 této smlouvy. Jakákoliv změna seznamu subdodavatelů nebo rozsahu subdodávek 
musí být předem odsouhlasena objednatelem. 
 

Čl. IX  Odevzdání a převzetí díla 
( 1 ) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním  objednateli 
v místě plnění. Dílo je dokončeno, je-li provedeno v  rozsahu dle předané dokumentace a této 
smlouvy. 
 
( 2 ) Zhotovitel nejpozději 3 dny předem oznámí písemně objednateli, že dílo je připraveno 
k převzetí. Na základě této výzvy svolá objednatel předávací řízení, a to nejpozději do 10 dnů ode 
dne, kdy mu bylo písemně oznámeno, že je dílo připraveno k převzetí. O předání a převzetí díla 
bude sepsán zápis, který podepíší obě smluvní strany.  
 
( 3 ) Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu důvody odmítnutí převzetí 
díla. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro drobné vady či nedodělky, které 
nebrání kolaudaci ani provozu ani provoz podstatně neztíží. 
 
( 4 ) Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo den  předání díla, rozumí se 
tím den, ve kterém dojde k podpisu předávacího protokolu. Předávací protokol je platný jen 
v případě, že jej podepíší osoby uvedené v článku III této smlouvy. 
 
( 5 ) Zápis o odevzdání a převzetí díla připraví zhotovitel.  
 
( 6 ) Po předání díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen pracoviště vyklidit, nebude-li 
dohodnuto jinak v zápise o odevzdání a převzetí díla, do 14 dnů po protokolárním předání díla, 
resp. poslední části díla, a odevzdat pracoviště objednateli ve stavu prostém jakýchkoliv překážek 
věcné i právní povahy.  



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 10 - 

 

Čl. X  Platební podmínky a fakturace 
( 1 ) Úhrada díla bude prováděna formou faktur - plnění ve smyslu zákona o DPH dále 
označovaných jako faktury s vazbou na vzájemně odsouhlasené práce a dodávky  Podkladem 
úhrady bude zhotovitelem vystavený daňový doklad – faktura, jejíž přílohou bude  objednatelem  a 
TDI odsouhlasený soupis provedených prací. 
 
( 2 ) Zhotovitel je oprávněn vystavit závěrečné vyúčtování díla po jeho předání a převzetí nebo po 
neoprávněném odmítnutí převzetí objednatelem. V 15-ti denní lhůtě ode dne předání a převzetí 
díla provede zhotovitel závěrečné vyúčtování vystavením daňového dokladu – tzv. konečné faktury 
na sjednanou cenu díla, v níž vypořádá, tj. odečte, dílčí měsíční daňové doklady. Objednatel  však  
má  právo pozastavit  část  úhrady,   která  odpovídá  jedenapůlnásobku  hodnoty případných 
nedodělků nebo oprav, které má zhotovitel provést z titulu své odpovědnosti. Objednatel se 
zavazuje měsíční faktury i závěrečné vyúčtování díla uhradit ve lhůtě splatnosti sjednané níže. 
 
( 3 ) Vedle náležitostí daňového dokladu bude ve faktuře uvedeno číslo smlouvy o dílo,  splatnost 
faktury, která  se sjednává ve lhůtě 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli, 
bezhotovostní způsob úhrady na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena objednateli třetího dne po jejím odeslání, 
den odeslání v to nepočítaje. 
 
( 4 ) Objednatel je oprávněn daňový doklad-fakturu zhotoviteli vrátit, bude-li obsahovat nesprávné 
nebo neúplné údaje /včetně daňových/. Objednatel však musí vrátit fakturu zhotoviteli nejpozději 
do data její splatnosti, jinak se ocitne v prodlení. 
 
( 5 )  Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

Čl. Xl  Jakost díla a záruka 
( 1 ) Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti a kvalitu stanovené v projektové 
dokumentaci a v technických normách, které se na prováděné dílo vztahují, vlastnosti stanovené 
právními, bezpečnostními, hygienickými a technologickými předpisy a uzavřenou smlouvou, bude 
kompletní a bez právních vad. Zhotovitel poskytuje záruku kvality na celý předmět díla po 
dobu 24 měsíců, ode dne protokolárního předání a převzetí díla. Na rostlinný materiál 
poskytuje zhotovitel záruku v trvání jednoho vegetačního období, avšak na dřeviny v trvání tří 
vegetačních období,  na trávníky po dobu do prvního sečení. Záruka počíná běžet dnem 
protokolárního předání a převzetí dokončeného díla. 
 
( 2 ) Podmínkou záruky je užívání díla k účelům předpokládaným projektem a jeho běžná údržba. 
Záruka se nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením, na závady způsobené vyšší mocí, 
nevhodnými přírodními podmínkami, neodbornou manipulací či nedodržením podmínek 
dodavatele pro používání daných zařízení, s nimiž byl objednatel písemně seznámen při předání 
díla. Podmínkou záruky je rovněž obvyklá péče objednatele o rostlinný materiál spočívající 
především v dostatečném zavlažování a chemickém, ošetřování je-li toto vyžadováno. 
 
( 3 ) Vady zjištěné v záruční době je objednatel povinen písemně reklamovat u zhotovitele v jeho 
sídle bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamacích musí být vady popsány a rovněž 
musí být uvedeno, jak se projevují. 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 11 - 

 
( 4 ) V případě reklamace vad zjištěných v záruční lhůtě, nastoupí zhotovitel k jejich prověření a 
odstraňování do 10 pracovních dnů od oznámení reklamace. Reklamované vady se zavazuje 
zhotovitel odstranit ve sjednaných termínech, které nesmí překročit lhůtu 10 pracovních dnů. 
V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní tuto lhůtu splnit, dohodnou se smluvní 
strany na lhůtě delší.  
 
( 5 ) Zhotovitel z titulu záruky provede bezplatnou opravu zjištěné a v záruční době  řádně 
reklamované vady. Byla-li  by oprava neúměrně nákladná  významu vady,  která nebrání  provozu 
nebo  užívání, má zhotovitel právo, místo provedení opravy, poskytnout objednateli přiměřenou 
slevu z ceny díla. 

 

Čl. XII Sankce 
( 1 ) Za nesplnění termínu předání a převzetí díla dle této smlouvy ze strany zhotovitele  se 
sjednává smluvní pokuta ve výši  5.000,-  Kč  za každý den prodlení.  
 
( 2 ) Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou svých platebních závazků, sjednává se, že 
objednatel zhotoviteli uhradí smluvní pokutu ve výši  0,05 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení.  
 

Čl. XIII. Vlastnictví díla  

( 1 ) Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem díla je až do jeho úplného zaplacení zhotovitel. 

 

Čl. XIV.  Zvláštní ujednání 
( 1 ) Objednatel souhlasí s tím, aby zhotovitel vystavil na viditelném místě pracoviště reklamní 
tabuli své firmy, tato však nesmí bránit nebo překážet provozu na přilehlých komunikacích, 
chodnících apod..  
 
( 2 ) Smluvní strany se dohodly, že rozhodnutí a stanoviska dohodnutá při kontrolních dnech či 
jiných jednáních mezi oprávněnými osobami, uvedenými v článku III této smlouvy, související se 
zhotovovaným dílem a nevybočující z mezí stanovených touto smlouvou, jsou pro obě strany 
závazná.  
 
( 3 ) Zhotovitel se zavazuje, že přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho činnosti ve vztahu k 
zákonu o životním prostředí a ve vztahu k nakládání se všemi odpady vzniklými při realizaci díla, 
kdy práce a činnosti s tím spojené (zejména odvoz a řádná likvidace odpadu) jsou zahrnuty v jím 
navržené ceně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
( 4 ) Smluvní strany se dohodly, že eventuelní nové skutečnosti  zjištěné až po zahájení prací na 
díle,  budou důvodem k jednání smluvních stran o změně rozsahu a termínu pro realizaci prací. 
 
( 5 ) Smluvní strany souhlasí, že vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby své případné spory vyplývající 
z této smlouvy vyřešily smírnou cestou novým ujednáním či formou dodatku k této smlouvě. 
Veškeré spory, u nichž nedojde k vyřešení dohodou stran, bude s konečnou platností řešit 
Rozhodčí soud. 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 12 - 

 

 

Čl. XV.  Závěrečná ujednání 
( 1 ) Pokud v průběhu prací zjistí zhotovitel nové skutečnosti, které nebyly při uzavírání smlouvy 
známy a které ztíží provedení díla, oznámí tyto skutečnosti bezodkladně a písemně objednateli 
s návrhem na odpovídající změnu závazku a díla.  
 
( 2 ) Nastanou-li u některé ze stran  skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato  
smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat 
jednání zástupců stran oprávněných k podpisu smlouvy. 
 
( 3 ) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden  obdrží 
objednatel a jeden  zhotovitel. 

 

 

Příloha:   

• Položkový rozpočet 

• Seznam subdodavatelů  

 

 

V Kroměříži dne …………….. 

 

 

 

Za zhotovitele: Za objednatele:  
       

 
 

…………………………………………...                                ……………………………………….         
Mgr. Daniela Hebnarová 
starostka města 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 13 - 

 
 
 
 

 
c) POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 14 - 

 
 
 

 
d) POŽADAVKY NA ZPUSOB ZPRACOVÁNI NABÍDKOVÉ CENY 

 
 

     Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za plnění veřejné zakázky na základě ocenění  
jednotlivých položek obsažených ve výkazu  výměr.  Nabídková cena bude uvedena v české 
měně (Koruna česká).  

 
     Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady k realizaci díla včetně nákladů 
souvisejících. Nabídková cena musí dále obsahovat  i předpokládaný vývoj cen v daném oboru  
a musí být platná až do doby stanoveného  dokončení díla.  

 
 Nabídková cena bude uvedena v tomto členění  : 

• vyplnění krycího listu rozpočtu 
• rekapitulace v členění dle zadávací dokumentace 
• položkové rozpočty dle předaného výkazu výměr 

 
 Hodnocena bude nabídková cena včetně  DPH 
 
 
    Požadavky za nichž je možno překročit nabídkovou cenu 
 

     Změna (překročení ) nabídkové ceny je možná v případě, že v průběhu realizace díla  dojde 
ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude nabídnutá cena upravena podle výše sazeb DPH 
platných v době vzniku zdanitelného plnění.  

     
 

     Překročení nabídkové ceny je dále možné pouze za podmínek uvedených v návrhu smlouvy           
o dílo.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 15 - 

 
 
                                                                                                                                                                                                      

 
e) PODMÍNKY A  POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 
 
 
Požadavky na způsob zpracování nabídky 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě a na CD ( jeden soubor formátu 
PDF, který odpovídá listinné podobě) a bude podepsána statutárními zástupci uchazeče dle 
výpisu z obchodního rejstříku. 
• Nabídka bude podána ve dvou originálních vyhotovení v tištěné podobě a 

jednou na CD a bude uložena v uzavřené obálce, která  bude označena a podána v souladu 
s § 69 odst. 5 zákona.  

• Zadavatel doporučuje uchazeči, aby jeho nabídka byla zabezpečena proti manipulaci 
s jednotlivými listy provázáním nabídky provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn nebo 
přelepen nebo jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný 
list volně vyjmout. 

• Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel i následné očíslování všech listů nabídky 
pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a listy nebo 
vkládané díly oddělující jednotlivé části číslovány být nemusí. 

 
 
ZPŮSOB ČLENĚNÍ NABÍDKY 
 
a) Obsah nabídky  
 
b) Vyplněný krycí list nabídky – viz. příloh č. 1 zadávací dokumentace  
 
c) Podepsaný závazný text  smlouvy o dílo oprávněným zástupcem uchazeče. 
 
d) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele (pokud žádný z členů statutárního orgánu dodavatele nepracoval 
v posledních třech letech u zadavatele, bude seznam obsahovat pouze toto prohlášení) – viz. 
příloha č. 2 zadávací dokumentace 

 
e) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek (nemá-li dodavatel formu akciové společnosti, tento seznam nepředkládá vůbec) – viz. 
příloha č. 3 zadávací dokumentace  

 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 16 - 

 
 
f) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle  

zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.                   
– viz. příloha č. 4 zadávací dokumentace  

 
g)  Kvalifikační předpoklady v rozsahu uvedeném ve výzvě k podání nabídky: 
 

 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace dle § 62 budou prokázány níže uvedenými 
čestnými prohlášeními uchazečů.  
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace ke dni podání nabídky. Doklady prokazující základní kvalifikační 
předpoklady a výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší než 
90 dnů.  
Vítězný uchazeč při podpisu smlouvy doloží:  

• originál čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů  
• výpis z evidence rejstříku trestů na všechny jednatele (dle § 53 odst. 1 písm a) a b) - originál 

nebo ověřená kopie  
• potvrzení příslušného finančního úřadu (dle § 53 odst. 1 písm. f) - originál nebo ověřená 

kopie  
• potvrzení příslušného orgánu či instituce (dle § 53 odst. 1 písm. h)  - originál nebo ověřená 

kopie  
• ověřenou kopii výpisu z OR ne starší 90-ti dnů  
• ověřenou kopii výpisu z živnostenského rejstříku   
• seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v poslední 3 letech – originál 

− přílohou tohoto seznamu musí být v souladu s § 56 odst. 2, písm. a) osvědčení vydané 
veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat 
z důvodů spočívajících na její straně.  

• seznam osob na poskytnutí požadované služby a originály nebo ověřené kopie osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci  pro: 2 odborné pracovníky a 2 arboristy dle požadavku 
v četném prohlášení  

 
 
Doklady budou platné ke dni podání nabídky 

 

1. Základní kvalifikační předpoklady dle § 53, odst. 1, které budou v souladu s § 62 odst. 
3 doloženy:  

1.1.  Čestným prohlášením dle § 62, odst. 3 – viz. příloha č. 5 zadávací dokumentace 
  

2. Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 písm. a) a b) , které budou v souladu s § 62 
odst. 3 doloženy: 

2.1. Čestným prohlášením dle § 62, odst.3 – viz. příloha č. 6 zadávací dokumentace, 
přičemž je požadováno příslušné živnostenské oprávnění 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 17 - 

          
 
 
3. Předložit čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele    

splnit veřejnou zakázku – viz. příloha č. 7 zadávací dokumentace  
 

4. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 2, písm. a), které budou v souladu 
s § 62 odst. 3 doloženy:  

  
 4.1.  Čestným prohlášením dle § 62 odst. 3 – viz. Příloha č. 8 zadávací dokumentace, 

z něhož vyplyne, že má seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v 
posledních 3 letech, s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí , přičemž tento 
seznam obsahuje minimálně 3 služby obdobného rozsahu a předmětu plnění, každá 
s finančním objemem min. 2,0 mil. Kč bez DPH. 

 
• Seznam musí obsahovat minimálně následující údaje: 

− označení subjektu, pro kterému byla služby poskytována 
− stručný popis poskytované služby s uvedením jejího rozsahu              

(finančně vyjádřeného v Kč) 
− období, ve kterém byla služba poskytnuta 

 
Přílohou tohoto seznamu musí být v souladu s § 56 odst. 2, písm. a) osvědčení vydané 
veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení podle bodu 2 od této soby získat z důvodů spočívajících na její 
straně.  
 
4.2. Čestným prohlášením dle § 62 odst. 3 – viz. Příloha č. 9 zadávací dokumentace, 
z něhož vyplyne, že má seznam osob na poskytnutí požadované služby a osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci, a to pro tyto osoby: 

• 2 odborní pracovníci 
• 2 arboristi 

 
Odborní pracovníci musí splňovat tyto požadavky: 

• VŠ vzdělání zahradnického nebo lesnického směru – doložit doklad o nejvyšším 
dosaženém vzdělání 

• Minimálně 3 roky praxe v oboru – doložit popis odborné praxe 
s vlastnoručním podpisem 

 
Arboristi musí splňovat tyto požadavky: 

• Doložit osvědčení – certifikovaný arborista  
            

5.  Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém 
případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 18 - 

  

 
 
 5.1.  Doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 

1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
subdodavatelem a 

 5.2.  Smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d). 

 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 
§ 54 písm. a). 

 
 
h)  Cenovou nabídku v tomto členění: 
     - vyplnění krycího listu rozpočtu 
     - rekapitulace v členění dle zadávací dokumentace 
     - položkové rozpočty dle předaného výkazu výměr 
 
 
i) Seznam subdodavatelů, kterým má uchazeč v  úmyslu zadat části veřejné zakázky včetně 

uvedení objemu prací. Uchazeč u všech subdodavatelů uvede jejich identifikační údaje.  
Zadavatel si ve smyslu § 44 odst. 6 vyhrazuje požadavek, že část plnění předmětu 
zakázky věcně vymezená jako zahradnické práce, tj. novou výsadbu dle části                 
projektu B, nesmí být plněna subdodavatelem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 19 - 

 
 
 
 

 
f) ZPUSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  PODLE HODNOTÍCÍCH 

KRITERIÍ  

 
 
Pro hodnocení nabídek zadavatel stanovil jediné kritérium a to:  
 
Nejnižší nabídková cena  
 
 
Hodnocena bude nabídková cena včetně DPH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 20 - 

 
 

 
g) JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
 

Lhůta pro podání žádostí o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám 
Lhůta pro podání žádostí o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám je 
stanovena  do 5-ti pracovních dnů před lhůtou pro podání nabídek, tj. do 04. 07. 2013 do 15.00 
hod  
Písemná žádost musí být  zástupci  zadavatele doručena osobně, poštou nebo e-mailem do sídla 
společnosti INVESTA UH, s.r.o. 
Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám do 3 pracovních dnů po doručení 
žádosti o dodatečné informace zástupci zadavatele. 
 
Prohlídka místa plnění: 
Místo plnění je volně přístupné, proto zadavatel prohlídku neorganizuje.  

 
Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 12. 07. 2013 do 13:45 hod  
Místo předání  nabídek:  kancelář společnosti INVESTA UH, s.r.o., Dlouhá 688, 686 01 
Uherské Hradiště. 
Otevírání obálek se bude konat dne 12. 07. 2013 v 14:00 hod.  
Místem pro otevírání obálek s nabídkami bude zasedací místnost společnosti INVESTA UH, 
s.r.o.  
  
Zadávací lhůta  
Zadávací lhůta je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. V souladu s § 43 zákona 
zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty na dobu 2 měsíců .  
 
 
Práva zadavatele: 
 
 1. Soutěž zrušit v souladu s podmínkami uvedenými v § 84 „zákona“  
 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit uveřejněním na profilu zadavatele ve smyslu  § 
60 odst. 2 a § 76 odst. 6 rozhodnutí o vyloučení uchazeče. V takovém případě se 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na 
profilu zadavatele. 

 
3. Zadavatel si dle § 81 odst. 4 vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí na profilu zadavatele. 
V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 
doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele.  

 
 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 21 - 

 
PŘÍLOHA Č. 1 
 

FORMULÁŘ – KRYCÍ LIST NABÍDKY 
   

ppprrrooo   vvveeeřřřeeejjjnnnooouuu   zzzaaakkkááázzzkkkuuu   
   

„Zakládání a rekonstrukce uličních stromořadí ve městě Kroměříži“   
   ( název veřejné zakázky ) 

 
ÚDAJE URČENÉ KE ČTENÍ PŘI OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

 
 

UCHAZEČ 
(obchodní firma nebo název) 

   

 
Sídlo 

(celá adresa včetně PSČ) 
 

   

 
Oprávněný zástupce  

(č. telefonu) 
 

   

 
Právní forma 

 

   

 
Identifikační číslo 

 

   

 
Daňové identifikační číslo 

 

   

 
Celková nabídková  cena bez  DPH                 ........................,-Kč  
Daň z přidané hodnoty  21%                              .......................,-Kč 
 

Celková nabídková cena včetně DPH              ........................,-Kč 

 
V……………………...., dne …………………….. 

                                                                      
            ………........…......................................……………………. 

                                                   razítko a podpis osoby oprávněné jednat za uchazeče 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 22 - 

 
PŔÍLOHA Č. 2 
 
 

Čestné prohlášení 
dle § 68, odst. 3. písm. a), zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění  

na podlimitní veřejnou zakázku  
„Zakládání a rekonstrukce uličních stromořadí ve městě Kroměříži“ 

 
 
 
Zájemce (obchodní společnost / fyzická osoba) : 
Se sídlem (bydlištěm/místem podnikání): 
IČ: 
Zastoupen:     
 
 
 
 
Čestně prohlašuje, že:  
 
 
žádný z jejich statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek nebyl v pracovněprávním, funkčním či  obdobném poměru u zadavatele,  
 
 
 
 
 
 
 
V ...................... dne .................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                …………………………………………. 
 
                                                                                   Podpis statutárního orgánu společnosti 

 
 
 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 23 - 

 
PŔÍLOHA Č. 3 
 

 
Seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 

přesahuje 10 % základního kapitálu 
dle § 68 odst. 3 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění  

 
 

Aktuální seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 %  základního 
kapitálu společnosti  ........................ se sídlem .........................., IČ: ………………., zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném u ......................, oddíl .............., vložka ................ 
 

1. akcionář (jméno a bydliště nebo firma a sídlo) …………………………………….. 
            druh akcie: (kmenová nebo prioritní) 
            forma akcie:  
            číslo akcie/akcií: 
            jmenovitá hodnota akcie/akcií: 
 

2. akcionář (jméno a bydliště nebo firma a sídlo) …………………………………….. 
            druh akcie: (kmenová nebo prioritní) 
            forma akcie:  
            číslo akcie/akcií: 
            jmenovitá hodnota akcie/akcií: 
 

3. akcionář (jméno a bydliště nebo firma a sídlo) …………………………………….. 
            druh akcie: (kmenová nebo prioritní) 
            forma akcie:  
            číslo akcie/akcií: 
            jmenovitá hodnota akcie/akcií: 
 
 
 
 
V ...................... dne .................................. 
 
 
 
                                                                                …………………………………………. 
 
                                                                                   Podpis statutárního orgánu společnosti 

 
 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 24 - 

 
 
PŔÍLOHA Č. 4 
 
 

Čestné prohlášení 
dle § 68, odst. 3. písm. c), zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění  

na podlimitní veřejnou zakázku  
„Zakládání a rekonstrukce uličních stromořadí ve městě Kroměříži“ 

  
 
 
Zájemce (obchodní společnost / fyzická osoba) : 
Se sídlem (bydlištěm/místem podnikání): 
IČ: 
Zastoupen:     
 
 
 
 
Čestně prohlašuje, že:  
 
neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu  v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V ...................... dne .................................. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                …………………………………………. 
 
                                                                                   Podpis statutárního orgánu společnosti 

 
 
 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 25 - 

 
 
PŘÍLOHA Č. 5 
 

Čestné prohlášení 
dle zákona 137/2006 Sb. v platném znění, § 53 o splnění základních 

kvalifikačních předpokladů a § 62 odst. 3 o kvalifikaci  
na podlimitní veřejnou zakázku  

 
Zájemce (obchodní společnost / fyzická osoba) : 
Se sídlem (bydlištěm/místem podnikání): 
IČ: 
Zastoupen:     
 
 

T  í  m  t  o   č  e  s  t  n  ě   p  r  o  h  l  a  š  u  j  e ,   ž  e :  
 
a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, muší předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

 
b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává.-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 
k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

 
c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu,  
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 26 - 

 
 
d) vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
přepisů,  

 
e) není v likvidaci,  
 
f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
 
g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotním pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
 
h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele,   

 
i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření  podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 psím. d) 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

 
j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
 
k) mu nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu.  
 
 
 
V ........................... dne ...................... 
 
 
 
 
 

                                                              ………………………….....…………………… 
                                                            Titul, jméno a příjmení osoby 
                                               oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele 
                                                                      a její podpis 

 
 
 
 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 27 - 

 
PŘÍLOHA Č. 6 
 
 

Čestné prohlášení 
dle zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 

„zákon“), § 62 odst. 3 o splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
dodavatele ve zjednodušeném podlimitním řízení  

 
 
Zájemce (obchodní společnost / fyzická osoba) : 
Se sídlem (bydlištěm/místem podnikání): 
IČ: 
Zastoupen:     
 
 
Zájemce tímto čestně prohlašuje, že splňuje profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 
„zákona“, konkrétně: 
 

a) je zapsán v obchodním rejstříku či v jiné obdobné evidenci* 
 
b) má doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky 
 
 
 
V ……………………….. dne ……………….. 
 
 
 
                                                                           ………………………………………………… 
                                                                                          titul, jméno a příjmení osoby                                     
                                                                            oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele 
 
 
*) Nehodící se škrtněte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 28 - 

 
PŘÍLOHA Č. 7 
 

 

Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
dle § 50, odst. 1, písm. c) zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění na 

podlimitní veřejnou zakázku  
„„Zakládání a rekonstrukce uličních stromořadí ve městě Kroměříži“ 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
Dodavatel ...................,  se sídlem ......................................, IČ: ...........................,   
 
tímto čestně prohlašuje, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit tuto veřejnou zakázku.  
 
 
 
V ...................................... dne ................................... 
 
 
 
 
 

………………………………………….                                                                                 
                                                                                                Titul, jméno a příjmení osoby 

                                                        oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele 
                                                                                   a její podpis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 29 - 

 
PŘÍLOHA Č. 8 
 

Čestné prohlášení 
dle zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 
„zákon“), § 62 odst. 3 o splnění technických kvalifikačních předpokladů 

dodavatele  ve zjednodušeném podlimitním řízení dle bodu 4.1 ZD 
 
 
Zájemce (obchodní společnost / fyzická osoba) : 
Se sídlem (bydlištěm/místem podnikání): 
IČ: 
Zastoupen:     
 
 
Zájemce tímto čestně prohlašuje, že splňuje technické kvalifikační předpoklady dle § 56 
odst. 2, písm. a) „zákona“ a před podpisem smlouvy předloží: 
 

• originál nebo ověřenou kopii seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem 
v posledních 3 letech, s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, přičemž tento seznam 
obsahuje minimálně 3 služby obdobného rozsahu a předmětu plnění, každá s finančním 
objemem nim. 2,2 mil. Kč včetně DPH. 

 
• seznam musí obsahovat minimálně následující údaje: 

− označení subjektu, pro kterému byla služby poskytována 
− stručný popis poskytované služby s uvedením jejího rozsahu (finančně vyjádřeného 

v Kč) 
− období, ve kterém byla služba poskytnuta 

 
• Přílohou tohoto seznamu musí být v souladu s § 56 odst. 2, písm. a) osvědčení vydané 

veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení podle bodu 2 od této soby získat z důvodů spočívajících na její 
straně.  

 
 
 
V ……………………….. dne ……………….......... 
 
 
 
                                                                           ………………………………………………… 
                                                                                          titul, jméno a příjmení osoby                                     
                                                                            oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele 
 
                                                                                    

 



 
Textová část zadávací dokumentace                 

Vypracoval:   INVESTA UH, s. r.o. , Dlouhá 688, 686 01  Uherské Hradiště 
 - 30 - 

 
 

PŘÍLOHA Č. 9 
 

Čestné prohlášení 
dle zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 
„zákon“), § 62 odst. 3 o splnění technických kvalifikačních předpokladů 

dodavatele  ve zjednodušeném podlimitním řízení dle bodu 4.2 ZD 
 
 
Zájemce (obchodní společnost / fyzická osoba) : 
Se sídlem (bydlištěm/místem podnikání): 
IČ: 
Zastoupen:     
 
 
Zájemce tímto čestně prohlašuje, že splňuje technické kvalifikační předpoklady dle § 56 
odst. 2, písm. b), e) „zákona“ a před podpisem smlouvy předloží: 

 
1)   Seznam osob které se  budou podílet na plnění VZ: 

• 2 odborní pracovníci 
• 2 arboristi 

 
2)  Osvědčení o vzdělání a odborné způsobilosti 
 
2.1. Odborní pracovníci musí splňovat tyto požadavky: 

• VŠ vzdělání zahradnického nebo lesnického směru – doložit doklad o nejvyšším 
dosaženém vzdělání 

• Minimálně 3 roky praxe v oboru – doložit popis odborné praxe s vlastnoručním podpisem 
 
2.2. Arboristi musí splňovat tyto požadavky: 

• Doložit osvědčení „Certifikovaný arborista“ 
 

 
 
 
V ……………………….. dne ……………….......... 
 
 
 
                                                                           ………………………………………………… 
                                                                                          titul, jméno a příjmení osoby                                     
                                                                            oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele 
 

 


		2013-06-25T11:27:56+0200




